АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2023                                                                       №     909  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в постановление  №428-А от 19.06.2023

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
муниципального образования «Барышский район», п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в  постановление  №428–А  от  19.06.2023  «Об  утверждении
муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в
муниципальном образовании «Барышский район»» следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  муниципальной  программы  «Гражданское  общество  и
национальная политика в муниципальном образовании «Барышский район»» в
столбце  2  строки  9  «Ресурсное  обеспечение    муниципальной  программы  с
разбивкой  по  этапам  и  годам  реализации»  слова  «объем  бюджетных
ассигнований  на  финансовое  обеспечение  реализации  муниципальной
программы  в  2023-2027  годах  из  бюджета  муниципального  образования
«Барышский район» составит 2 000,0 тыс. рублей, в том числе на 2023 год —
400,0 тыс. рублей, на 2024 год — 400 тыс. рублей, на 2025 — 400 тыс. рублей, на
2026 год — 400 тыс.  рублей,  на  2027 год — 400 тыс.  рублей»,  заменить на
«объем  бюджетных  ассигнований  районного  бюджета  на  финансовое
обеспечение  реализации  муниципальной  программы  составит  1934,0  тыс.
рублей,  в  том числе на 2023 год — 334,0 рублей,  на 2024 год — 400,0 тыс.
рублей, на 2025 — 400,0 тыс. рублей, на 2026 год — 400,0 тыс. рублей, на 2027
год — 400,0 тыс. рублей»».

1.2.  В  паспорте  подпрограммы  «Содействие  развитию  институтов
гражданского  общества  и  поддержка  социально  ориентированных
некоммерческих организаций и добровольческой (волонтерской) деятельности в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»  Ульяновской  области»»  в
столбце  2  строки  7  «Ресурсное  обеспечение  подпрограммы  с  разбивкой  по
этапам  и  годам  реализации»  слова  «объём  бюджетных  ассигнований  на
финансовое  обеспечение  реализации муниципальной программы в  2023-2027
годах  из бюджета муниципального образования «Барышский район» составит
1885,0 тыс. рублей, в том числе на 2023 год —  377,0 тыс. рублей, на 2024 год —
377 тыс. рублей, на 2025 — 377 тыс. рублей, на 2026 год — 377 тыс. рублей, на
2027 год — 337 тыс. рублей», заменить на  «объём бюджетных ассигнований на
финансовое  обеспечение  реализации муниципальной программы в  2023-2027

годах  из бюджета муниципального образования «Барышский район» составит
1839,0 тыс. рублей, в том числе на 2023 год — 331,0 рублей, на 2024 год — 377,0
тыс. рублей, на 2025 — 377,0 тыс. рублей, на 2026 год — 377,0 тыс. рублей, на
2027 год — 377,0 тыс. рублей»».

1.3. В паспорте подпрограммы «Укрепление единства российской нации и
этнокультурное  развитие  народов  России  на  территории  муниципального
образования  «Барышский  район»»  в  столбце  2  строки  7  «Ресурсное
обеспечение    подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» слова
«объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение  реализации
муниципальной программы в 2023-2027 годах  из  бюджета муниципального
образования «Барышский район» составит 115 тыс. рублей, в том числе на 2023
год — 23,0  тыс.  рублей,  на  2024 год — 23 тыс.  рублей,  на 2025 — 23 тыс.
рублей, на 2026 год — 23 тыс. рублей, на 2027 год — 23 тыс. рублей» заменить
на  «объём  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение  реализации
муниципальной программы в 2023-2027 годах  из  бюджета муниципального
образования «Барышский район» составит 95 тыс. рублей, в том числе на 2023
год — 3,0 тыс. рублей, на 2024 год — 23 тыс. рублей, на 2025 — 23 тыс. рублей,
на 2026 год — 23 тыс. рублей, на 2027 год — 23 тыс. рублей».

1.4. В Приложение 4 к муниципальной программе «Система мероприятий
муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»»  части  1  «Подпрограмма
«Содействие  развитию  институтов  гражданского  общества  и  поддержка
социально  ориентированных некоммерческих организаций и  добровольческой
(волонтерской)  деятельности  в  муниципальном  образовании  «Барышский
район» Ульяновской области»:

1.4.1. в столбце 10 строки 2 цифру «810,0» заменить на «764,0»;
1.4.2. в столбце 11 строки 2 цифру «162,0» заменить на «116,0»;
1.4.3. в столбце 10 строки 4 цифру «1885,0» заменить на «1839,0»;
1.4.4. в столбце 11 строки 4 цифру «377,0» заменить на «331,0».
1.5. В Приложение 4 к муниципальной программе «Система мероприятий

муниципальной программы «Гражданское общество и национальная политика в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»»  части  2  «Подпрограмма
«Укрепление  единства  российской  нации и  этнокультурное  развитие  народов
России  на  территории  муниципального  образования  «Барышский  район»
Ульяновской  области»  в  разделе  3  «Этнокультурное  развитие  народов,
проживающих на территории МО «Барышский район»:

1.5.1. в столбце 10 строки 1 цифру «100,0» заменить на «80,0»;
1.5.2. в столбце 11 строки 1 цифру «20,0» заменить на «0,0».
1.5.3 в столбце 10 строки «Итого по разделу 3» цифру «100,0» заменить на

«80,0»;
1.5.4. в столбце 11 строки «Итого по разделу 3» цифру «20,0» заменить на

«0,0»;
1.5.5.  в  столбце  10  строки  «Итого  по  подпрограмме»  цифру  «115,0»

заменить на «95,0»;
1.5.6.  в  столбце  11  строки  «Итого  по  подпрограмме»  цифру  «23,0»

заменить на «3,0».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого заместителя главы администрации МО «Барышский район» Киласьеву
А.А.

Глава  администрации                                                                           А.В.Терентьев

А.И.Тимина
23-4-69